PAGE
5

   [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
_________________________________________________________
    от   21 октября 2020 года          № 6
    Об  отчете  об исполнении  бюджета

Александровского сельского поселения
Монастырщинского района  Смоленской

области за  9 месяцев 2020 года
     Заслушав  информацию старшего менеджера Администрации Александровского сельского   поселения Монастырщинского  района Смоленской области  Ковалевой Татьяны Григорьевны,  Совет депутатов Александровского сельского поселения   Монастырщинского района Смоленской области
    РЕШИЛ:

   1.   Отчет об исполнении бюджета  Александровского сельского поселения   Монастырщинского района  Смоленской области за 9 месяцев  2020г.  принять к сведению.
   2.  Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Александровский вестник» Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.

	Глава муниципального образования

Александровского сельского поселения

Монастырщинского района

Смоленской области
	Т.И.Статуева

Об итогах   исполнения  бюджета

Александровского сельского поселения

Монастырщинского района Смоленской области

за 9 месяцев 2020 года

  Бюджет Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области за 9 месяцев   2020 года  исполнен  по доходам  в сумме  3 855,9 тыс. рублей,  что составляет 73,1% от плановых назначений, которые равны 5 273,0 тыс.рублей.

Налоговых  доходов  за данный период поступило 1 224,1 тыс. рублей или 82,5 % к годовым показателям, равным 1482,5 тыс. рублей.

- Налога  на доходы физических  лиц   - 178,4 тыс. рублей или 90,6 % к плановым назначениям, которые равны 196,9 тыс. рублей.

 - Единого  сельскохозяйственного налога –44,7  тыс. рублей или  161,0 % от годового показателя равного 27,6 тыс. рублей.

 – Земельного  налога   с организаций  поступило  66,7  тыс. рублей  или 95,3% от годового показателя 70,0 тыс. рублей.

 - Земельного налога  с физических лиц  поступило 41,0 тыс. рублей или 17,3%   к плановым назначениям, которые равны 235,9 тыс. рублей.

- Налог на имущество физических лиц   выполнен  в сумме 1,0 тыс. рублей или 2,2%   к плановым назначениям, которые равны 48,2 тыс. рублей.

 Доходы от уплаты акцизов  за 9 месяцев 2020 года составили 659,0 тыс. рублей или 73,5 % от годовых назначений равные 896,6 тыс. рублей.

                                                  Неналоговые доходы
  - Арендная плата и поступления от продажи права на заключения договоров аренды  за земли до разграничения  государственной  собственности  на землю 7,8  тыс. рублей  или  15,3% от плана 51,0 тыс. рублей.

  -Арендная плата за аренду имущества, находящегося  в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений  выполнено на сумму 9,7 тыс. рублей или  50,5% от плановых назначений, которые равны 19,2 тыс. рублей.

                                       Безвозмездные перечисления

Безвозмездные поступления за  9 месяцев 2020 года  составили  2 847,3 тыс. рублей, из них:

- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 2 340,0 тыс. рублей;

- субвенции бюджету на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 33,9 тыс. рублей.

- субсидии бюджету  сельского поселения на обеспечение комплексного развития сельских территорий в сумме 473,4 тыс. руб., годовые плановые назначения  равны 549,9 тыс. руб.

   Дополнительные средства (кредиты) для финансирования  расходов  в бюджет Александровского сельского поселения за 9 месяцев  2020 года  не привлекались.

                                            Расходы бюджета поселения

 Бюджет Александровского сельского поселения Монастырщинского района  Смоленской области  за 9 месяцев  2020 года  по расходам  исполнен  в сумме 3 861,8 тыс. рублей, что составило 68,7%  к плану. План на 2020 год по расходам равен 5 613,5 тыс. рублей.

На финансирование расходов, связанных с решением  общегосударственных вопросов за 9 месяцев  2020 года направлено  1 973,0  тыс. рублей.

 Из них: заработная  плата  с начислениями  - 1 660,0 тыс. рублей

на оплату топливно-энергетических ресурсов – 71,2 тыс. рублей (электроэнергия =59,2 тыс. рублей, природный газ =12,0 тыс. рублей).

         По разделу «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и органов муниципальных образований» расходы  для компенсационных выплат депутатам не производились.

       Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за 9 месяцев 2020 года составили в сумме 33,9 тыс. рублей.

На содержание автомобильных дорог направлено  за 9 месяцев  2020 года 615,4 тыс.рублей. Расходы за электроэнергию по  уличному освещению равны 97,0 тыс.рублей., в том числе за  счет средств дорожного фонда 97,0 тыс. рублей

     На приобретение основных средств направлено 17,6 тыс.рублей. (Рынды пожарные (4 шт.) = 14,6 тыс. рублей , Webкамера =3,0 тыс. рублей)

     В области жилищно- коммунального хозяйства  за 9 месяцев  2020 года  расходы составили  1 020,0 тыс. рублей.

    Из них: на ремонт водонапорной сети израсходовано средств на сумму 247,3 тыс. рублей.

    Произведены расходы на восстановление Братской могилы в дер. Досугово  и ремонт Место-обелиска, где действовала подпольная организация под руководством врача Н.З.Зорока  в д. Досугово  в сумме  604,9 тыс. руб. Из них: федеральный бюджет – 411,9 тыс.рублей, областной бюджет- 61,5 тыс. рублей, местный бюджет- 131,5 тыс. рублей.

    На благоустройство населенных пунктов израсходовано – 127,0 тыс. рублей.

    Средства резервного фонда  Администрации Александровского сельского поселения  за 9 месяцев 2020 года не производились.

Кредиторская задолженность на 01.10.2020 года сложилась следующим образом:

   Зарплата и налоги                                                   -  107 869,84 рублей;

   За услуги связи                                                        -     1 808,43 рублей;

   За ГСМ                                                                     -     4 350,00  рублей;

   За услуги автовышки на артскважине                   -     6 362,55 рублей;

  За электроэнегрию по зданиям и уличное освещ. -     8 668,94  рублей;

                                               ИТОГО                           129 059,76  рублей.

Дебиторская задолженность на 01.10.2020 года сложилась следующим образом:

Арендная плата за пользования имуществом:                     -      34 039,82  рублей;

Арендная плата за пользования земельными участками     -  2 970 485,43 рублей;

Дотация бюджетам сельских поселений                                - 7 372 800,00 рублей;

Субвенции бюджетам сельских поселений  по воинс.учету –  148 062,10  рублей;

Субсидии  бюджетам сельских поселений на обеспечение

комплексного развития сельских территорий                         -     76 415,74 рублей.

                                                         ИТОГО                       10 601 803,09 рублей.

   Утвержденные бюджетные назначения по доходам равны  5 273 062,00 рублей, что соответствует Решению Совета депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 07.05.2020 № 6 « О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 26.12.2019 №33 « О бюджете Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2020год и на плановый период 2021 и 2022годов».

    Утвержденные бюджетные назначения по расходам по состоянию на 01.10.2020 года равны  5 573 062,00 рублей. Однако:

1) на основании Уведомления  Департамента бюджета и финансов Смоленской области от 25.06.2020 № 817016/1 было сделано уменьшение бюджетных средств по воинскому учету на сумму -2 200,00 рублей;

2) на основании Уведомления  Департамента бюджета и финансов Смоленской области от 13.08.2020 № 8170211/1 было сделано увеличение  бюджетных средств по воинскому учету на сумму  + 5 200,00 рублей;

3)  на основании Распоряжения Администрации Смоленской области  от 04.08.2020г №1374 р-адм «О выделении денежных средств из резервного фонда Администрации Смоленской области» и Уведомления  Департамента бюджета и финансов Смоленской области от 05.08.2020 № 99149/1   было сделано увеличение  бюджетных средств  по подразделу 05023 «Коммунальное хозяйство» на сумму  + 106 142,23 рубля.

4) на основании Уведомления  Департамента бюджета и финансов Смоленской области от 17.07.2020 № 8050206/1/2  в связи с уменьшением стоимости муниципального контракта  по восстановлению Братской могилы в д. Досугово было сделано уменьшение бюджетных средств  по подразделу 0503 «Благоустройство» на сумму – 68 693,10 рублей;

   Следовательно, в 117 форме  по расходам отражены бюджетные назначения   в сумме 5 613 511,13 рублей.

  На ближайшем заседании Совета депутатов будут внесены изменения в бюджет.